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Kata Pengantar 
 
 

Puji dan syukur seraya panjatkan kehadirat Allah Swt., atas 

perkenan-Nya buku prole Senat Universitas UIN Sunan 

Gunung Djati Bandung dapat terselesaikan dengan lancar. 

Shalawat dan salam semoga selamanya tercurah limpahkan 

kepada Nabi Muhammad Saw., kepada keluarga, shahabat, 

tabi’in juga kepada umatnya hingga akhir zaman. 

Kehadiran buku prole Senat Universitas UIN Sunan 

Gunung Djati Bandung merupakan salah satu upaya konkret 

‘komunikasi’ antara Senat Universitas dengan seluruh stakeholder 

baik dalam maupun luar kampus. Kami berharap dengan 

adanya buku prole Senat Universitas UIN Sunan Gunung Djati 

Bandung ini dapat memberikan jalan terang tentang tugas dan 

fungsi Senat Universitas, tugas dan fungsi komisi senat, dan juga 

dapat mengetahui nama-nama anggota Senat Universitas baik 

dari unsur Guru Besar maupun perwakilan Dosen UIN Sunan 

Gunung Djati Bandung.  

  Wassalamu’alaikum Wr. Wb 

 

Bandung,   Juli 2020 

Ketua, 

 

 

Prof. Dr. H. Nanat Fatah Natsir, MS 
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A. Pendahuluan 

Senat Universitas adalah organ universitas yang 
menyusun, merumuskan, dan menetapkan kebijakan, 
memberikan pertimbangan dan melakukan pengawasan 
terhadap rektor dalam pelaksanaan otonomi Tridharma 

Perguruan Tinggi bidang akademik (PMA No. 14 Tahun 2015 
Pasal 1 ayat 4); 

 
B. Keanggotaan dan Tugas Senat Universitas 
1. Anggota Senat Universitas: 

a. Guru besar aktif dari setiap fakultas 

b. Wakil dosen bukan guru besar dari setiap fakultas 
c. Rektor, wakil rektor, dekan, direktur pascasarjana, dan 

ketua lembaga sebagai anggota ex-ofcio; (PMA 14/2015 

Pasal 34 ayat 2) 
 
2. Tugas dan Wewenang Senat Univesitas 

a. Menetapkan norma dan ketentuan akademik serta 
mengawasi penerapannya; 

b. Pemberian pertimbangan secara kualitatif terhadap 
calon Rektor dan menyampaikannya kepada Menteri 
melalui Rektor (PMA 68 tahun 2015); 

c. Memberikan pertimbangan/masukan kepada Rektor 
dalam menyusun dan atau mengubah Renstra atau 
Rencana Kerja Anggaran dalam bidang akademik; 

d. Memberi pertimbangan kepada Rektor terkait dengan 
pembukaan, penggabungan, atau penutupan fakultas, 
jurusan dan program studi; 

e. Mengawasi kebijakan dan pelaksanaan Tridharma 
Perguruan Tinggi yang telah ditetapkan dalam Renstra;  

f. Mengawasi kebijakan dan pelaksanaan penjamiman 

mutu pendidikan; (PMA 14/2015 Pasal 35 huruf a sd. f) 
g. Memberikan pertimbangan kepada Rektor dalam 

rangka penetapan kenaikan angka kredit dosen dalam 
jabatan Lektor Kepala, dan Guru Besar/Profesor; 
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(Permendikbud No 94/2014 Pasal 5 ayat 2 huruf g, h, i 
dan j) 

h. Memberikan pertimbangan dalam pemberian gelar 

doktor kehormatan atau Honoris Causa (HC) kepada 
seseorang yang memenuhi persyaratan sesuai dengan 

peraturan perundang-undangan yang berlaku; (PP No. 
43/1980 Pasal 5 ayat 2) 

i. Memberikan pertimbangan kepada Rektor mengenai 

pengangkatan guru besar emeritus sesuai dengan 
Permendiknas Nomor 9/2008 dan pemberian NIDK 

kepada Profesor dan dosen selain profesor berdasarkan 
Pemenristekdikti Nomor 26/2015 pasal 6.  

 
3. Tugas dan Wewenang Komisi  

a. Tugas dan Wewenang Komisi I (Tata Kerja Senat 
Univesritas Pasal 23) 
1) Membahas dan memberi pertimbangan kebijakan 

bidang pendidikan, kemahaisswaan, dan alumni; 
2) Mengawasi pelaksanaan kebijakan dan kegiatan 

pendidikan, kemahasiswaan dan alumni 
berdasarkan norma, standar yang telah ditetapkan; 

3) Membahas dan memberi pertimbangan kebijakan 
akademik mengenai kurikulum program studi; 

4) Membahas dan memberi pertimbangan kebijakan 
akademik mengenai persyaratan akademik untuk 

pembukaan, perubahan dan penutupan program 

studi; 
5) Mengawasi dan mengevaluasi pencapaian proses 

pembelajaran dengan mengacu pada pedoman 
akademik yang telah ditetapkan; 

6) Mengawasi pelaksanaan tata tertib bidang 
pendidikan dan kegiatan kemahasiswaan; 

7) Memberikan pertimbangan melalui pimpinan 

Senat Universitas tentang rencana strategis, serta 
rencana kerja dan anggaran tahunan bidang 

pendidikan, kemahasiswaan dan alumni yang 
diusulkan Rektor; 
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8) Membahas dan memberi pertimbangan laporan 
kegiatan tahunan Rektor bidang pendidikan, 
kemahasiswaan dan alumni; 

9) Memberikan pertimbangan melalui pimpinan 
Senat Universitas tentang pemberian gelar Doktor 

kehormatan kepada seseorang yang memenuhi 
persyaratan sesuai dengan peraturan perundangan 
yang berlaku; 

10) Membahas dan memberikan pertimbangan tentang 
perumusan norma akademik dan keilmuan; 

11) Membahas dan memberikan pertimbangan tentang 
pengembangan konsorsium bidang keilmuan; 

12) Membahas dan memberikan pertimbangan tentang 

penyusunan Rencana Induk Pengembangan (RIP) 
UIN SGD Bandung bidang akademik, 
kemahasiswaan dan alumni; 

 

b. Tugas dan Wewenang Komisi II (Tata Kerja Senat 
Univesritas Pasal 24) 

1) Membahas dan memberikan pertimbangan 
kebijakan pengembangan bidang penelitian dan 

pengabdian pada masyarakat; 
2) Mengawasi pelaksanaan kebijakan dan kegiatan 

bidang penelitian, pengabdian pada masyarakat 

berdasarkan pedoman yang telah ditetapkan; 
3) Mengawasi pelaksanaan kebijakan penjaminan 

mutu bidang penelitian dan pengabdian pada 
masyarakat; 

4) Mengawasi dan mengevaluasi pencapaian proses 

bidang penelitian dan pengabdian pada 
masyarakat dengan mengacu pada pedoman yang 

telah ditetapkan; 
5) Memberikan pertimbangan melalui pimpinan 

Senat Universitas tentang rencana strategis, serta 
rencana kerja dan anggaran tahunan bidang 
penelitian dan pengabdian masyarakat yang 
diusulkan Rektor; 
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6) Membahas dan memberikan pertimbangan laporan 
kegiatan tahunan Rektor dalam bidang penelitian 
dan pengabdian pada masyarakat; 

7) Membahas dan memberikan pertimbangan tentang 
penyusunan Rencana Induk Pengembangan (RIP) 

bidang Penelitian dan pengabadian pada 
masyarakat; 

c. Tugas dan Wewenang Komisi III (Tata Kerja Senat 

Univesitas Pasal 25) 
1) Membahas dan memberikan pertimbangan 

kebijakan manajemen sumberdaya manusia dan 
penjaminan mutu; 

2) Mengawasi pelaksanaan kebijakan manajemen 

sumberdaya akademik yaitu SDM, pendanaan dan 
sarana prasarana akademik; 

3) Mengawasi pelaksanaan penjaminan mutu 
berdasarkan norma, standar yang telah ditetapkan; 

4) Mengawasi pelaksanaan kebijakan penjaminan 
mutu layanan organisasi dan manajemen 

penunjang akademik; 
5) Mengawasi pelaksanaan kebijakan penilaian 

kinerja dosen; 
6) Memberikan pertimbangan kepada Rektor dalam 

pengusulan kenaikan jabatan fungsional Dosen 

dalam Lektor Kepala dan Guru Besar; 
7) Memberi pertimbangan rencana pengembangan 

UIN Sunan Gunung Djati Bandung dalam bidang 
sumberdaya akademik dan penjaminan mutu; 

8) Membahas dan memberi pertimbangan kebijakan 

perencanaan, pengembangan dan kerjasama 
akademik; 

9) Mengawasi pelaksanaan kebijakan perencanaan, 
pengembangan, dan kerjasama akademik 
berdasarkan norma dan standard yang telah 
ditetapkan; 

10) Membahas dan menyiapkan bahan pertimbangan 
Senat Universitas dalam memberikan 
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pertimbangan kepada Rektor tentang pembukaan, 
penggabungan, atau penutupan fakultas, jurusan 
dan program studi; 

11) Membahas dan memberi pertimbangan laporan 
kegiatan tahunan Rektor bidang sumberdaya 

akademik dan manajemen mutu; 
12) Membahas dan memberikan pertimbangan tentang 

Rencana Induk Pengembangan (RIP) bidang 

manajemen dan penjaminan mutu akademik; 
 

d. Tugas dan Wewenang Komisi IV (Tata Kerja Senat 
Univesitas Pasal 26) 
1) Membahas dan memberikan pertimbangan tentang 

perumusuan kode etik dosen, tenaga kependidikan 
dan mahasiswa; 

2) Mengawasi pelaksanaan kode etik dosen, tenaga 
kependidikan dan mahasiswa; 

 
C. Tugas dan Wewenang Panitia Adhock  
1. Panitia Ad Hoc bertanggung jawab sepenuhnya kepada 

Senat Universitas untuk menyelesaikan sesuatu yang 
bersifat mendesak dan tidak tercakup dalam bidang kajian 
/ lingkup tugas komisi-komisi; 

2. Kenggotaan panitia Ad Hoc dapat bersifat lintas komisi, 
serta dari mitra kerja dan ditetapkan oleh Senat, yang 

jumlah dan kualikasinya memperhatikan sasaran 

masalah, bidang keahlian dan efektivitas kerja; 
3. Panitia Ad Hoc bersifat temporer yang tugas dan batas 

waktunya ditentukan dengan keputusan senat; 
 
 
D. Hak dan Kewajiban Anggota Senat Univesitas (Tata 

Kerja Senat Universitas Pasal Pasal 8) 
Anggota Senat Universitas memiliki hak sebagai berikut: 
1. Menyampaikan pendapat baik lisan maupun tulisan secara 

bebas, santun, dan bertanggung jawab; 
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2. Anggota senat yang merupakan perwakilan dosen dan 
guru besar mempunyai hak dipilih dan memilih; 

3. Anggota senat ex-ocio hanya memiliki hak memilih; 

 
Anggota Senat Universitas memiliki kewajiban sebagai berikut: 

1. Menjaga dan menghormati nama baik Universitas; 
2. Menghargai pendapat dan pandangan sesama anggota 

Senat Universitas; 

3. Memenuhi semua peraturan yang telah ditetapkan dalam 
Rapat Pleno Senat Universitas; 

4. Menghadiri undangan rapat-rapat Senat Universitas; 
 
 
E. Unsur Pimpinan Senat Universitas 

 
 

Ketua dan Sekretaris Senat Universitas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Prof. Dr. H. Nanat Fatah Natsir, MS 

 Ketua 

 
 

 
 

Sekretaris  
Prof. Dr. H. Idzam Fautanu, M.Ag. 
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Ketua dan Sekretaris Komisi I  
(Pendidikan dan Keilmuan) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

   
 
 
 

Ketua dan Sekretaris Komisi II  
(Penelitian dan Pengabdian Pada Masyarakat) 

 
 
 

 
 
 

 

 Prof. Dr. H. Muhibbin Syah, M.Ed

   

Dr. Hj. Siah Khosyi’ah, M.Ag. 

 

Ketua

 

Sekretaris

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

Prof. Dr. H. I. Nurol Aen, MA.
Ketua Sekretaris

Lia Kamelia, S.Si., MT. 
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is Komisi III  Ketua dan Sekretar
(Manajemen dan Penjaminan Mutu) 

 
 
 
 

 
 
 

  Dr. H. Saca Suhendi, M.Ag 

Sekretaris
 

 
 
 

Ketua dan Sekretaris Komisi IV  
 (Etik) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 Dr. H. Ahmad Izzan, M.Ag 

Sekretaris
 

 
 
 
 
 

 
 

Ketua

 
Prof. Dr. H. Sulasman, M.Hum. 

 
 

 
 

 
 

 

MA.

 Ketua 
Prof. Dr. H. Rachmat Syafei, Lc., 
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F. Daftar Anggota Senat Universitas 

No. Nama Lengkap Jabatan Utusan 

1.  Prof. Dr. H. Nanat Fatah Natsir, MS. Ketua GB FTK 

2.  Prof. Dr. H. Idzam Fautanu, M.Ag. Sekretaris GB FSH 

3.  Prof. Dr. H. Mahmud, M.Si. Anggota GB FTK 

4.  Prof. Dr. H. I. Nurol Aen, MA. Anggota GB FSH 

5.  Prof. Dr. H. Rachmat Syafe'i, Lc, MA. Anggota GB FSH 

6.  Prof. Dr. H. Juhaya S. Praja, MA. Anggota GB FSH 

7.  Prof. Dr. H. Nurwadjah Ahmad EQ, MA. Anggota GB FAH 

8.  Prof. Dr. H. Tajul Arin, MA. Anggota GB FSH 

9.  Prof. Dr. H. Endin Nasrudin, M.Si Anggota GB FPSi 

10.  Prof. Dr. H. Moh. Najib, M.Ag. Anggota GB FSH 

11.  Prof. Dr. H. Asep Saeful Muhtadi, MA. Anggota GB FDK 

12.  Prof. Dr. H. Supiana, M.Ag. Anggota GB FTK 

13.  Prof. Dr. H. Muhibbin Syah, M.Ed. Anggota GB FTK 

14.  Prof. Dr. H. Jaih Mubarok, M.Ag. Anggota GB FSH 

15.  Prof. Dr. H. Utang, SH., M.Ag. Anggota GB FSH 

16.  Prof. Dr. Hj. Rahayu Kariadinata, M.Pd. Anggota GB FTK 

17.  Prof. Dr. H. M. Anton Athoillah, MM. Anggota GB FSH 

18.  Prof. Dr. H. Muhtar Solihin, M.Ag. Anggota GB FU 

19.  Prof. Dr. H. M. Ali Ramdhani, MT. Anggota GB FST 

20.  Prof. Dr. H. Dadang Kahmad, M.Si. Anggota GB FU 

21.  Prof. Dr. H. Rosihon Anwar, M.Ag. Anggota GB FU 

22.  Prof. Dr. H. Oyo Sunaryo Mukhlas, M.Si. Anggota GB FSH 

23.  Prof. Dr. H. Asep Muhyiddin, M.Ag. Anggota GB FDK 

24.  Prof. Dr. H. Agus Salim Mansyur, M.Pd. Anggota GB FAH 

25.  Prof. Dr. H. Adang Hambali, M.Pd. Anggota GB FPSi 

26.  Prof. Dr. H. Sulasman, M.Hum. Anggota GB FAH 

27.  Prof. Dr. H. Uus Ruswandi, M.Pd. Anggota GB FTK 

28.  Prof. Dr. Hj. Nina Nurmila, P.hD Anggota GB FTK 

29.  Prof. Dr. Hj. Aan Hasanah, M.Ed Anggota GB FTK 

30.  Prof. Dr. H. Muhammad Subandi, MP. Anggota GB FST 

31.  Prof. Dr. Hj. Ulah, Msi. Anggota GB FPsi 

32.  Prof. Dr. H. Yadi Januari, M.Ag Anggota GB FSH 

33.  Prof. Dr. Nana Herdiana A., SE, MM.Ak Anggota GB FSH 

34.  Prof. Dr. H. Ah. Fathonih, M.Ag. Anggota GB FSH 
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No. Nama Lengkap Jabatan Utusan 

35.  Prof. Dr. H. Koko Komarudin, M.Pd Anggota GB FSH 

36.  Prof. Dr. H. Sahya Anggara, M.Si Anggota GB FISIP 

37.  Prof. Dr. Hj. Endah R. Chotim, M.Ag Anggota GB FISIP 

38.  Prof. Dr. H. Badruzzaman M.Yunus, MA Anggota GB FU 

39.  Prof. Dr. H. Jaja Jahari, M.Pd. Anggota GB FTK 

40.  Prof. Dr. H. Tedi Priatna, M.Ag. Anggota GB FTK 

41.  Dr. H. Ahmad Sarbini, M.Ag. Anggota FDK 

42.  Dr. H. Setia Gumilar, S.Ag., M.Si. Anggota FAH 

43.  Dr. Agus Abdul Rahman, S.Psi.,M.Psi. Anggota FPSi 

44.  Dr. Hj. Hasniah Aliah, M.Si. Anggota FST 

45.  Ahmad Ali Nurdin, MA., Ph.D. Anggota FISIP 

46.  Dr. Wahyudin Darmalaksana, M.Ag Anggota FU 

47.  Dr. Fauzan Ali Rasyid, S.Ag., M.Si. Anggota FSH 

48.  H. Dudang Gojali, S.Ag., M.Ag. Anggota FEBI 

49.  Dr. H. Ahmad Izzan, M.Ag. Anggota FU 

50.  Dr. H. Wawan Hernawan, M.Ag Anggota FU 

51.  Dr. Hj. Medina Chodijah, M.Psi Anggota FU 

52.  Drs. Hj. Nunung Sobarningsih, M.Pd Anggota FTK 

53.  Dr. Hj. Qiqi Yuliati Zakiah, M.Ag Anggota FTK 

54.  Dr. H. Saca Suhendi, M.Ag Anggota FTK 

55.  Dr. Hj. Tuti Kurniati, M.Pd Anggota FTK 

56.  Drs. H. Hapid Muslih, M.Ag. Anggota FTK 

57.  Dr. Siah Khosyi’ah, M.Ag. Anggota FSH 

58.  Drs. Aliyudin, M.Ag. Anggota FSH 

59.  Bobang Noorisnan Pelita, M.Ag Anggota FSH 

60.  Dr. Hj. Dewi Sulastri, SH., MH. Anggota FSH 

61.  Dr. H. Yusuf Zenal Abidin, MM Anggota FDK 

62.  Dr. Hj. Nanih Machendrawaty, M.Ag. Anggota FDK 

63.  Dr. Aep Wahyudin, M.Ag. Anggota FDK 

64.  Mahbub Hefdzil Akbar, MA Anggota FSH 

65.  Dr. Hj. Yayan Rahtikawati, M.Ag Anggota FAH 

66.  Dr. H. Yuyun Nurulaen, M.Si. Anggota FAH 

67.  Dr. H. Mursidin, M.Pd. Anggota FPsi 

68.  Dr. Hj. Yani Suryani, M.Si Anggota FST 

69.  Lia Kamelia, S.Si., MT Anggota FST 

70.  Husen Saeful Anwar, S.Sos., M.Si. Anggota FISIP 

71.  Haris Subhan, S.HI., M.Si. Anggota FISIP 
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No. Nama Lengkap Jabatan Utusan 

72.  Drs. H. Dedeng Yusuf M., S.H., M.Si. Anggota FISIP 

73.  Dr. Ija Suntana, M.Ag Anggota LPM 

74.  Dr. Husnul Qodim, S.Ag., MA. Anggota LPPM 

 
G. Daftar Anggota Komisi  

 
1. Komisi I (Pendidikan dan Keilmuan) 

NO. NAMA LENGKAP Jabatan Utusan  

1.  Prof. Dr. H. I. Nurol Aen, MA. Ketua FSH 

2.  Lia Kamelia, S.Si., MT Sekretaris FST 

3.  Prof. Dr. H. Nanat Fatah Natsir, MS. Anggota FTK 

4.  Prof. Dr. H. Juhaya S., Praja, MA. Anggota FSH 

5.  Prof. Dr. H. Nurwadjah Ahmad Eq., MA. Anggota FAH 

6.  Prof. Dr. H. Tajul Arin, MA. Anggota FSH 

7.  Prof. Dr. H. Asep Saeful Muhtadi, MA. Anggota FDK 

8.  Prof. Dr. H. Supiana, M.Ag Anggota FTK 

9.  Prof. Dr. H. Jaih Mubarok, M.Ag. Anggota FSH 

10.  Prof. Dr. H. Anton Athoilah, MBA., MA. Anggota FSH 

11.  Prof. Dr. H. Muhammad Subandi, M.P Anggota FST 

12.  Prof. Dr. H. Jaja Jahari, M.Pd Anggota FTK 

13.  Dr. H. Fauzan Ali Rasyid, S.Ag., M.Si Anggota FSH 

14.  Dr. Hj. Yani Suryani, M.Si Anggota FST 

15.  Dr. H. Yusuf Zaenal Abidin, MM Anggota FDK 

16.  Dr. Hj. Yayan Rahtikawati, M.Ag Anggota FAH 

17.  Dr. Hj. Qiqi Yuliati Zakiah, M.Ag Anggota FTK 

18.  Bobang Nurisman Pelita, M.Ag Anggota FSH 

19.  Dra. Hj. Nunung Sobarningsih, M.Pd Anggota FTK 

20.  Dr. Hj. Medina Chodijah, M.Ag Anggota FU 

21.  Haris Subhan, S.HI., M.Si Anggota FISIP 
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2. Komisi II  (Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat) 
 

NO. NAMA LENGKAP Jabatan Utusan 

1.  Prof. Dr. H. Muhibbin Syah, M.Ed. Ketua  FTK 

2.  Dr. Hj. Siah Khosyi’ah, M.Ag.  Sekretaris  FTK 

3.  Prof. Dr. H. Utang, SH., M.Ag. Anggota FSH 

4.  Prof. Dr. H. Rosihon Anwar, M.Ag. Anggota FU 

5.  Prof. Dr. H. Mahmud, M.Si Anggota FTK 

6.  Prof. Dr. H. Endin Nasrudin, M.Si Anggota FPsi 

7.  Prof. Dr. H. Adang Hambali, M.Pd Anggota FPsi 

8.  Prof. Dra. Hj. Nina Nurmila, Ph.D Anggota FTK 

9.  Prof. Dr. H. Yadi Januari, M.Ag Anggota FSH 

10.  Prof. Dr. H. Nana Herdiana A, SE, MM.Ak Anggota FSH 

11.  Prof. Dr. H. Koko Komarudin, M.Pd Anggota FSH 

12.  Dr. Wahyudin Darmalaksana, M.Ag Anggota FU 

13.  Dr. Hj. Nanih Mahendrawaty, M.Ag  Anggota FDK 

14.  Dr. H. Hapid Muslih., M.Ag Anggota FTK 

15.  Drs. H. Dedeng Yusuf Maolani, SH., M.Si Anggota FISIP 

16.  Dr. H. Mursyidin, M.Pd Anggota FPsi 

17.  Dr. H. Yuyun Nurulaen, M.Si Anggota FAH 

18.  Drs. H. Aliyudin, M.Ag Anggota FSH 

19.  Dr. Hj. Tuti Kurniati, M.Pd Anggota FTK 

20.  Dr. H. Husnul Qodim, M.Ag Anggota FU 

21.  Dr. Aep Wahyudin, M.Ag Anggota FDK  
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3. Komisi III  (Manajemen dan Penjaminan Mutu 
Akademik) 

 

NO. NAMA LENGKAP Jabatan Utusan 

1.  Prof. Dr. H. Sulasman, M.Hum Ketua FAH 

2.  Dr. Saca Suhendi, M.Ag Sekretaris FTK 

3.  Prof. Dr. H. Asep Muhyidin, M.Ag Annggota FAH 

4.  Prof. Dr. H. Oyo Sunaryo Mukhlas, M.Si Anggota FSH 

5.  Prof. Dr. H. Muhtar Solihin, M.Ag  Anggota FU 

6.  Prof. Dr. H. Agus Salim Mansur, M.Pd. Anggota FAH 

7.  Prof. Dr. H. Moh. Najib M.Ag. Anggota FSH 

8.  Prof. Dr. Hj. Ulah, M.Si. Anggota FPsi 

9.  Prof. Dr. Hj Aan Hasanah, M.Ed Anggota FTK 

10.  Prof. Dr. H. Sahya Anggara, M.Si Anngota FISIP 

11.  Prof. Dr. Hj Endah R. Chotim, M.Si Anggota FISIP 

12.  Prof. Dr. H. Tedi Priatna, M.Ag Anggota FTK 

13.  Dr. Hj. Hasniah Aliah, M.Si Anggota FST 

14.  Dr. H. Setia Gumilar, S.Ag. M.Si Anggota FAH 

15.  Dr. H. Agus Abdul Rahman, M.Psi Anggota Fpsi 

16.  Dr. H. Ahmad Sarbini, M.Ag. Anggota FDK 

17.  Ahmad Ali Nurdin, Ph.D Anggota FISIP 

18.  Dr. H. Dudang Gojali, S.Ag., M.Ag Anggota FEBI 

19.  Dr. H. Ija Suntana, M.Ag Anggota FSH 

20.  H. Husen Saeful Anwar, S.Sos., M.Si Anggota FISIP 

21.  Dr. Hj. Dewi Sulastri, SH., MH. Anggota FSH 

22.  Dr. H. Wawan Hernawan, M.Ag Anggota FU 

23.  Mahbub Hefdzil Akbar, MA Sekretaris   FAH 

 
 



 

4. Komisi IV  (Etik) 
 

NO. NAMA LENGKAP Jabatan Utusan 

1.  Prof. Dr. H. Rachmat Syafei., Lc., MA. Ketua FSH 

2.  Dr. H. Ahmad Izzan, M.Ag Sekretaris FU 

3.  Prof. Dr. H. Uus Ruswandi, M.Pd Anggota   FTK 

4.  Prof. Dr. H. Dadang Kahmad, M.Si Anggota FU 

5.  Prof. Dr. Hj Rahayu Kariadinata, M.Pd Anggota FTK 

6.  Prof. Dr. H. Idzam Fautanu, M.Ag Anggota FSH 

7.  Prof. Dr. H. Ahmad Fathoih, M.Ag Anggota FSH 

8.  Prof. Dr. H. Badruzaman M. Yunus, Lc., MA Anggota FU 

 

 
Staff Ahli Senat Universitas 

 
 
 
 

 
 

 
 

Dr. Moh. Jaenudin, M.Ag., M.Pd  Heri Gunawan, S.Pd.I., M.Ag 
 

Staf Administrasi  
 

 
 
 

 
 

 
 

Tauk Hidayatullah, M.Pd  
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H. Penutup 
 
Demikian, buku prole Senat Universitas UIN Sunan 

Gunung Djati Bandung ini kami susun, semoga memberi 

manfaat bagi kita semua. Saran dan kritik demi perbaikan buku 
ini sangat kami nantikan.  

 
Wassalamu’laikum, Wr. Wb 

 
Pedoman-Pedoman yang Telah Ditetapkan  

Senat Universitas 

NO.  JENIS PEDOMAN  Surat Keputusan  

01  
Rencana Strategis UIN SGD 
Bandung  

17 November 2015 SK. Nomor: 
Un.05/Snt/Kp.07.6/001/2015  

02  
Pedoman Pengawasan Senat 
Universitas  

23 Juni 2016. SK Nomor: 
Un.05/Snt/Kp.07.6/010/2016  

03  
Pedoman Penyusunan 
Kurikulum UIN SGD Mengacu 
Kepada KKNI dan SNPT  

21 Juli 2016. SK Nomor: 
Un.05/Snt/Kp.07.6/013/2016  

04  
Pedoman Penghitungan 

BKD/LKD UIN SGD Bandung  

09 September 2016 SK Nomor: 

Un.05/Snt/Kp.07.6/016/2016  

05  
Standar Mutu UIN SGD 

Bandung  

09 September 2016; SK Nomor: 

Un.05/Snt/Kp.07.6/017/2016  

06  
Pedoman Penelitian UIN SGD 

Bandung  

07 Oktober 2016 SK Nomor: 

Un.05/Snt/Kp.07.6/018/2016  

07  
Pedoman Pengabdian 
Masyarakat UIN SGD Bandung  

07 Oktober 2016 SK Nomor: 
Un.05/Snt/Kp.07.6/019/2016  

08  
Pedoman Akademik UIN SGD 
Bandung  

07 Oktober 2016 SK Nomor: 
Un.05/Snt/Kp.07.6/020/2016  

09  
Pedoman Kerjasama UIN SGD 
Bandung  

20 Juni 2017 SK Nomor: B-
001/Un.05/Snt/ Kp.07.6/06/2017  

10  
Pedoman Pengukuhan Guru 
Besar  

21 Maret 2018 SK Nomor: B-
034/Un.05/Snt./Kp.07.6/03/2018  

11  Tata Kerja Senat Universitas  
21 Maret 2018 SK Nomor:B-

035/Un.05/Snt./Kp.07.6/03/2018  

12  
Pedoman Pengangkatan Guru 
Besar Emeritus  

21 Maret 2018 SK Nomor: B-
036/Un.05/Snt./Kp.07.6/03/2018  

13  
Pedoman Penulisan Skrispi, 
Tesis dan Disertasi  

14 Juni 2018 SK Nomor: B-0 
79/Un.05/Snt./Kp.07.6/06/2018  

15



 

NO.  JENIS PEDOMAN  Surat Keputusan  

14 
Pedoman Kode Etik Dosen dan 

Tenaga Kependidikan 

02 April 2019 SK Nomor: B-

055/Un.05/Snt/Kp.07.6/04/2019 

15 

Pedoman Penganugerahan 
Gelar Doktor 
Kehormatan/Doctor Honoris 
Causa (DR. H.C.) 

02 April 2019 SK Nomor: B-
058/Un.05/Snt/Kp.07.6/04/2019 

 

16  
Rencana Induk Pengembangan 
(RIP) UIN Sunan Gunung Djati 
Bandung tahun 2019-2045  

02 Juli 2019: SK Nomor: B-
159/Un.05/Snt./Kp.07.6/07/2019 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Sekretariat: 
Lantai 3 (Tiga) Gedung O. Djauharudin AR.  

Jl. A. H. Nasution No. 105 Cibiru Kota Bandung 40614  
Tlp. (022) 7800525 Fax (022) 7803936  

Website: http.//www.uinsgd.ac.id  
e-mail: senat.universitas@uinsgd.ac.id    

Contact Person: 085721444274 
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